

Innovasjon Norge

Deres ref

Vår ref

Dato

21. februar 2024

Tillegg til oppdragsbrev 2024, kap. 940 Internasjonalisering, post 21 Spesielle driftsutgifter til særskilte internasjonaliseringsprosjekter

1. Innledning og målsetting med prosjektet

Nærings- og fiskeridepartementet viser til budsjettforslag for 2024 i Prop. 1 S (2023–2024), Innst. 8 S og Innst. 5 S (2023–2024) og Stortingets budsjettvedtak av 15. og 20. desember 2023. Videre vises det til Nærings- og fiskeridepartementets ordinære oppdragsbrev for 2024, sendt 8. februar 2024, og tillegg til oppdragsbrev kap. 2421 Innovasjon Norge, post 74 reiseliv, profilering og kompetanse av 14.april 2023.

Nærings- og fiskeridepartementet har det faglige ansvaret for oppfølging av norsk medlemskap i Det internasjonale byrået for verdensutstillinger (BIE) og arbeidet med verdensutstillinger. De fem nordiske landene har besluttet å delta på verdensutstillingen EXPO 2025 i Osaka Japan gjennom en fellesnordisk paviljong.

Innovasjon Norge gis med dette oppdrag å fortsette organisering og gjennomføring av Norges deltakelse på verdensutstillingen Expo 2025 i Osaka gjennom deltakelse på den fellesnordiske paviljongen.

2. Formål og operative mål

Innovasjon Norge skal fortsatt arbeide for at prosjektet blir en god arena som bidrar til å oppnå målsettingene med Norges deltakelse og målsettingene ved den nordiske deltakelsen. Videre at den nordiske paviljongen med opplevelsesinnhold skaper oppmerksomhet og begeistring hos deltakere og publikum.

Formål 1: Sikre norske interesser og norsk næringslivs posisjon som viktige bidragsytere til utviklingen av grønne nordiske verdikjeder og til det grønne skiftet i Norden og internasjonalt
Herunder operative mål:

- Sikre at norske interesser blir ivaretatt og representert på best mulig måte i utarbeidelsen av fellesnordisk tema og konsept for paviljongen.
- Synliggjøring av norsk næringslivs kompetanse og løsningsbidrag til det grønne skiftet overfor internasjonale aktører.
- Tilrettelegging for deltakelse av norsk næringsliv på paviljongen.

Formål 2: Fremme norsk næringsliv og videreutvikle handelsforbindelsene med Japan, de nordiske landene og internasjonalt

Herunder operative mål:

- Tilrettelegging av kontaktskapende tiltak mellom næringslivet i Norge, Japan, de nordiske landene og øvrige deltakende land.
- Bidrag til konkrete forretningsprosjekter og -kontrakter mellom næringslivet i Norge, Japan, de nordiske landene og øvrige deltakende land.
- Styrking av norsk næringslivs kontakt med relevante myndigheter i Japan.

Formål 3: Omdømmebygging og helhetlig profilering av Norge

Herunder operative mål:

- Paviljongen skal gi publikum og deltakere en sømløs og attraktiv opplevelse av Norge og Norden, og bidra til positiv omtale av norske og nordiske arrangementer.
- Nordiske verdier og våre standarder for anstendig næringsliv skal være førende for tilrettelegging og gjennomføring av deltakelsen.
- Medieoppslag i Japan og andre land om Norges deltakelse på Expo 2025.
- God markedsføring av norsk deltakelse på verdensutstillingen Expo 2025.

3. Organisering og gjennomføring

Etablering og organisering av prosjektet "Norges deltakelse på Expo 2025"

Innovasjon Norge skal videreføre og -utvikle prosjektet for Norges deltakelse på Expo 2025. Norges deltakelse er et offentlig privat samarbeid (OPS), organisert som et prosjekt under Innovasjon Norge. Innovasjon Norge skal ivareta statens interesser i prosjektet. Innovasjon Norge skal være kontraktspart for Norges del i alle avtaler som gjøres i forbindelse med prosjektet, herunder forpliktende avtaler med de andre nordiske Trade Promotion Organisations. Videre sikre at anskaffelser er i samsvar med gjeldende regelverk for offentlige anskaffelser, og jfr. føringer i ordinært oppdragsbrev, og ivareta Norges forpliktelser under FNs veiledende prinsipper for næringsliv og menneskerettigheter

Innovasjon Norge skal ha en plan for oppfølging og gjennomføring av Norges deltakelse på Expo 2025 og løpende oppdatere denne, i tråd med de fellesnordiske tidslinjene, føringene for konsept, organisering og budsjett- og styringsmodell. Dette inkluderer å bistå med å sikre forsvarlig planlegging, bygging, drift og avvikling av den nordiske paviljongen med opplevelsesinnhold i henhold til budsjett, og sikre god planlegging og gjennomføring av Norges dag (eget oppdragsbrev vil følge for gjennomføringen av Norges dag).

Innovasjon Norge skal sørge for en forsvarlig og hensiktsmessig organisering og styring av den norske delen av prosjektet, sikre at nødvendige planer og retningslinjer foreligger, følge opp prosjektets økonomiske utvikling fra norsk side og bidra til å iverksette nødvendige tiltak.

Innovasjon Norge skal sikre god kontakt med Expo 2025-organisasjonen i Japan fra norsk side, og herunder løpende foreta nødvendige avklaringer med hensyn til den norske deltakelsen på Expo 2025. Videre skal Innovasjon Norge sikre god kontakt med den nordiske Expo-2025-organisasjonen som etableres, herunder løpende foreta nødvendige avklaringer med hensyn til den norske deltakelsen i dette arbeidet.

Innovasjon Norge skal bidra til å sikre at utstillingen blir ferdig i tide i henhold til de retningslinjer som blir fastsatt av Expo-organisasjonen. Det samme gjelder for avvikling av utstillingen. Norsk generalkommisær for Expo 2025 er oppnevnt av Nærings- og fiskeridepartementet.

Den norske kommunikasjonsstrategien for Expo 2025 som definerer ansvarsfordelingen mellom Innovasjon Norge og Nærings- og fiskeridepartementet skal videreføres og -utvikles.

Deltakelse nordisk prosjekt

Innovasjon Norge representerer Norge i det fellesnordiske expoprojektet. Dette innebærer deltakelse i det fellesnordiske styret og et tett samarbeid mellom norsk generalkommisær og den nordiske prosjektlederen. Innovasjon Norge gis i oppdrag å bidra med 24 pst. av totalbudsjettet for den nordiske deltakelsen (av endelig nordisk totalbudsjett 14,5 MEUR), under forutsetning av at de andre nordiske TPOene oppfyller sin finansieringsandel av samarbeidsavtalen.

Innovasjon Norge kan påta seg oppgaver i det fellesnordiske prosjektet, på like vilkår som de andre nordiske avtalepartene eller gjennom fakturering av norske kostnader.

Norsk prosjektstyre

Innovasjon Norge gis i oppdrag å etablere et norsk prosjektstyre. Nærings- og fiskeridepartementet har ansvaret for å utpeke en styreleder. Prosjektstyrets oppgave er å bidra til vellykket gjennomføring av norsk deltakelse på Expo 2025. Prosjektstyret skal behandle og godkjenne saker av en overordnet karakter, som fremlegges av Innovasjon Norge. Prosjektstyret fungerer frem til prosjektet er avviklet og sluttrapport og avslutningsregnskap er godkjent av Nærings- og fiskeridepartementet.

4. Finansiering av Norges deltakelse

Norsk deltakelse gjøres i partnerskap mellom staten og næringslivet, og det er et mål at næringslivet dekker 50 prosent av kostnadene. Departementet og IN vil samarbeide om å sikre tilstrekkelig privat finansiering. Innovasjon Norge skal fortsette å ha dialog med relevant næringsliv og inngå forpliktende samarbeid med dem om medfinansiering samt avklare partenes rettigheter og plikter i det videre arbeidet. Innovasjon Norge bes om å rapportere om status på medfinansiering innen 15. juni og 15. oktober 2024.

For 2024 stilles det 10 mill. NOK til disposisjon fra Nærings- og fiskeridepartementet på kap. 940 post 21 Spesielle driftsutgifter til særskilte internasjonaliseringssprosjekter. Midlene utbetales av Nærings- og fiskeridepartementet på anmodning fra Innovasjon Norge. Videre stilles det 4 mill. NOK til disposisjon på kap. 115 Næringsfremme, kultur og informasjon post 21 spesielle driftsutgifter fra Utenriksdepartementet jfr. belastningsfullmakt. Den statlige finansieringen for 2025 og 2026 vil fremkomme av statsbudsjettet og ordinære oppdragsbrev for budsjettårene.

Innovasjon Norge er ansvarlig fra norsk side for at prosjektet gjennomføres innenfor fastsatt økonomisk ramme (dvs. 24 pst. av nordisk ramme i tillegg til egen ramme for det norske prosjektet). Dette innebærer blant annet at den norske delen av prosjektets endelige omfang må tilpasses den totale norske finansieringen til prosjektet. Administrasjonskostnader som påløper som følge av prosjektet, dekkes innenfor fastsatt økonomisk ramme.

5. Styringsdialog og rapportering

Innovasjon Norge skal ha nær dialog med de ansvarlige EXPO-organisasjonene i de andre nordiske landene, Nærings- og fiskeridepartementet og ambassaden i Tokyo under hele oppdraget. Innovasjon Norge og Nærings- og fiskeridepartementet skal ha regelmessige kontaktmøter om prosjektet. I kontaktmøtene skal det rapporteres om prosjektets fremdrift, både faglig og økonomisk.

Med hilsen

Vibeke Greni (e.f.)
avdelingsdirektør

Astrid Grindheim
seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer.